Informe del 1er. Trimestre del 2018 del Estado de Chiapas

XIV. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2018

( Pesos )

CONCEPT MAR 2018 DIC 2017 CONCEP MAR 2018 DIC 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes  Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

8558 111 301

6 309 464 083

1735688 675

69 054 735

16 672318 794

803 103 420

2208 636 701

40 722 228 252

3 521 706 197

106 201 570

(73572 1086)

6 939 646 865

169 039 733

54 396 990 632

71 069 309 426

3 457 234 557

2 522 537 524

1730942 711

67 721 539

7 778 436 331

1865 497 544

2154 321 161

40 582 931 445

3 534 035 099

106 330 260

(79 352 010)

5628 045 004

163 815 502

53 955 624 005

61 734 060 336

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracién a Corto Plazo

Garantia y/o
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

8 464 448 081

1618 190 089

100 926 178

4191 838

2893 081 363

13 080 837 549

2194 738 384

124 011

12 956 377 062

1041 335 079

22762 299

16 215 336 835

29 296 174 384

282 629 873

(1068 578 214)

9287 615 329

32939 685 279
331 503 343
279 432

41773 135 042

71 069 309 426

3 349 754 857

645 975 799

469 168 797

3979617

2 631547 219

7 100 426 289

2203 849 649

124 011

14 169 578 655

1091 365 755

22 762 299

17 487 680 369

24 588 106 658

190 599 235

(26 492 460 600)

29 099 439 000

34 028 570 662
319 525 949
279 432

37 145 953 678

61734 060 336

Fuente: Secretaria de Hacienda.



